CPENGE ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 

11.120.710/0001-71, localizada na Av. Prefeito Mário de 
Menezes, n.º 2001, Jardim Beltrão,  CEP 86.200-000, 

Município de Ibiporã, Estado do Paraná, que sagrou-se 
vencedora do certame com o valor global de R$ 4.804.364,43 
(Quatro milhões oitocentos e quatro mil trezentos e sessenta 

e quatro reais e quarenta e três centavos).

União da Vitória/PR, 06 de agosto de 2025.

ARY CARNEIRO JUNIOR
Prefeito

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CRUZ MACHADO 

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 08/2025
INEXIGIBILIDADE 16/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 93/2025

[...]

para aquisição de cascalho britado regular, cascalho in natura 

irregular e cascalho britado fino, os quais serão utilizados 
para manutenção de vias urbanas e rurais desta 

municipalidade, em seus itens conforme condições e 
exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.105.100,00 (Dois 
milhões cento e cinco mil e cem reais)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 08:00 do dia 07/08/2025 às 

08:00 horas do dia 21/08/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 21/08/2025 
Início da sessão de disputa de preços: às 08:30 horas do dia